
 

1 

Usnesení z jednání Rady města Kašperské Hory č. 19 v roce 2023, 

které se konalo 20.09.2023 v kanceláři starosty města. 
 

 

 

Přítomni:  
starosta města: Jan Voldřich, DiS. 
členové rady města: Bohuslava Bernardová, Pavel Marek, Ing. Ondřej Koubek (dostavil se krátce po 
zahájení jednání), Mgr. Jaroslav Havel 

Dále přítomni: Ing. Roman Bečvář, Ing. Andrea Staňková 

Omluveni: --- 

 

Zahájení jednání ve 14: 00 h 

 

PROGRAM 

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 
3.  Kontrola usnesení 
4.  Kašperskohorské městské lesy, s. r. o. – zasedání valné hromady společnosti  
5.  Finanční agenda – rozpočtové opatření č. 9/2023; 
6.  Majetková agenda 

a) projektová dokumentace na akci „Kašperské Hory – Dešťová kanalizace – Šumavská ulice“; 
b) projektová dokumentace na akci „Posílení rozvodů tepla k Bílé Růži – CZT Kašperské Hory“; 
c) Nařízení č. 1/2023 – Zimní údržba komunikací města Kašperské Hory; 

7.  Agenda sociálního odboru MěÚ  
8.  MěKIS Kašperské Hory  

a) zápis z jednání kulturní komise; 
b) vyhodnocení žádostí II. kola dotačního programu města Kašperské Hory Podpora vzdělávání, 

kultury, sportu, klubové a další zájmové činnosti v roce 2023; 

c) žádost o dlouhodobý pronájem nebytových prostor v Horském klubu v Kašperských Horách; 
d) schválení odpisu zboží v MěKIS Kašperské Hory; 

9.  Bytová agenda 

a) žádosti o prodloužení nájmu městských bytů; 
b) žádosti o přidělení městských bytů a bytu v DPS Kašperské Hory;  
c) plnění splátkového kalendáře – informace; 

10.  Ostatní 
a) výběrové řízení na obsazení pozice jednatele společnosti Technické služby Města Kašperské 

Hory s.r.o.; 

b) výsledek výběrového řízení na jednatele společnosti Statek Kašperské Hory, s. r. o.; 
c) žádost Gabreta Nova, z. s., o finanční příspěvek; 

11.  Závěr. 
 

Rada města schválila: 
 

 usnesením č. 1 - navržený program jednání rady dne 20.09.2023; 

 usnesením č. 4 - rozpočtové opatření č. 9/2023, kterým dochází k přesunům na výdajové stránce 
rozpočtu v celkové výši 35.509,00 Kč (instalace sněhových zábran na budově MŠ ve výši 27.709,00 Kč 
a oprava parkovacího automatu na parkovišti pod hradem Kašperk ve výši 7.800,00 Kč);  



 

 

2 

 usnesením č. 6 - projektovou dokumentaci na akci „Posílení rozvodů tepla k Bílé Růži – CZT Kašperské 
Hory“, vypracovanou společností ENESA, a.s., U Voborníků 852/10, 190 00 Praha 9, IČ: 27382052; 

 usnesením č. 7 - Nařízení č. 1/2023 – Zimní údržba komunikací města Kašperské Hory, jehož obsahem 
je plán zimní údržby místních komunikací města Kašperské Hory, včetně grafické a tabulkové přílohy, 
s účinností od 01.11.2023; 
 usnesením č. 11 - přidělení finančních částek z dotačního programu města Kašperské Hory Podpora 
vzdělávání, kultury, sportu, klubové a další zájmové činnosti v roce 2023 – II. kolo, podle doporučení 
kulturní komise a předloženého návrhu;  
 usnesením č. 12 - pronájem nebytových prostor, klubovny č. 1, v Horském klubu v Kašperských 
Horách, pro za účelem výuky baletu. Podmínky 
pronájmu: pronájem na dobu určitou od 22.09.2023 do 31.12.2023, vždy 1× v týdnu, v pátek 13:00–
15:00 hodin; 

 usnesením č. 13 - odpisy zboží z MěKIS Kašperské Hory za pořizovací cenu 1.806,24 Kč bez DPH. Zboží 
bylo použito na dary a prezentaci města (1.461,76 Kč) a odcizeno z informačního centra (344,66 Kč); 
 

 

Rada města souhlasila: 
 

 usnesením č. 3 – rada města v působnosti valné hromady společnosti Kašperskohorské městské lesy, 
s.r.o. souhlasila s posunutím termínu konání valné hromady na 04.10.2023; 
 usnesením č. 5 s vypracováním projektové dokumentace pro vydání společného povolení na stavbu 
„Kašperské Hory – Dešťová kanalizace – Šumavská ulice“, zpracovatelem Ing. Ivou Šrámkovou,

 IČ: 73717908, za celkovou cenu 92.000,00 Kč, a s obsahem Smlouvy o dílo na uvedenou 
projektovou dokumentaci, a pověřuje starostu podpisem smlouvy;  
 usnesením č. 9 - se zrušením úhrad nákladů spojených se vzděláváním ukrajinských dětí v mateřské 
škole Základní školy, Základní umělecké školy a Mateřské školy Kašperské Hory, p.o., a to k 01.10.2023, 

a pověřuje sociální pracovnici města Bc. Veroniku Dražkovou, DiS., vyřízením potřebných náležitostí; 
 usnesením č. 14 -  s prodloužením nájemních smluv k městským bytům podle předloženého návrhu, 
a to těm nájemníkům, kteří o to požádali a u nichž není důvod k zamítnutí; 
 usnesením č. 16 -  se zapsáním nových žádostí o přidělení městského bytu do seznamu uchazečů; 
 usnesením č. 17 - se zapsáním nové žádosti o přidělení byt v DPS Kašperské Hory do seznamu 
uchazečů; 
 usnesením č. 19 -  s vyhlášením výběrového řízení na obsazení pozice jednatele společnosti 
Technické služby Města Kašperské Hory s. r. o.; 
 usnesením č. 21 -  s poskytnutím příspěvku ve výši 4.800,00 Kč pro Gabreta Nova, z. s., na 

dofinancování nákladů spojených s účastí na společné akci  s partnerským městem Grafenau, 
v rámci reprezentace města Kašperské Hory; 

 

 

 

Rada města vzala na vědomí: 
 

 usnesením č. 2 - zprávu o kontrole plnění usnesení;  
 usnesením č. 8 - informace o úhradách nákladů spojených se vzděláváním ukrajinských dětí 
v mateřské škole Základní školy, Základní umělecké školy a Mateřské školy Kašperské Hory, p.o., 



 

 

3 

a informace o sociální a finanční situaci podporovaných rodin, předložené sociální pracovnicí města 
Bc. Veronikou Dražkovou, DiS.;  
 usnesením č. 10 - zápis z jednání kulturní komise ze dne 12.09.2023 a doporučení komise k přidělení 
dotací na uspořádání kulturních a společenských akcí z dotačního programu města; 
 usnesením č. 15 - dopis žadatelky o městský byt ohledně postupu trvání nájmu bytu v čp. 301 

v Kašperských Horách; 
 usnesením č. 18 - informace o stavu plnění splátkového kalendáře povoleného radou města pro 

nájemníky  

 usnesení č. 20 - na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení pozice jednatele společnosti 
Statek Kašperské Hory, s. r. o. 

 

 

 

Jednání rady města ukončil starosta města po projednání schváleného programu a diskusi 
v 16:00 hodin. Příští jednání rady města se bude konat 04.10.2023 v kanceláři starosty města od 

14:00 hodin. 

 

 

 

Ověřeno dne: 25.09.2023 

 

 

 

 

Jan Voldřich, DiS., v.r.                                                                                     Mgr. Jaroslav Havel, v.r.   

       starosta                                                                                                                místostarosta 

 

 


